Раздел 4.1. Проект договора купли-продажи недвижимого имущества.

Договор купли-продажи недвижимости № ____
«___» _______ 2014 г.                                                                     г. Калининград

Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство и экология» городского округа «Город Калининград», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице председателя ликвидационной комиссии Cагайдака Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава Предприятия и Постановления администрации городского округа «Город Калининград» от 30.10.2013 № 1666 (с изм. От 05.05.2014 № 652, от 07.08.2014 № 1203, от 14.11.2014 №1767, от 30.12.2014 №2265), руководствуясь ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» с одной стороны, и_______________________________ _______________, именуемый далее «Покупатель», в лице _______________________, действующего на основании _____________________, который принимал участие в аукционе по продаже муниципального имущества открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене продаваемого имущества ___.____.2015 года и победил по лоту № _____, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее - “Договор”) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре, нежилые встроеннве помещения лит. II из лит. А (далее по тексту – Объект), общей площадью 699,2 кв.м., согласно данным кадастрового паспорта инвентарный № 4614 от 27.07.2009, расположенные по адресу: г. Калининград, ул. Транспортная,8.
1.2. Указанный в п. 1.1. настоящего договора Объект принадлежит Продавцу на праве хозяйственного ведения на основании следующих документов:

- Распоряжения комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» ОТ 15.05.2009Г. № 668 «О закреплении недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Калининград, ул. Транспортная, 8 за муниципальным унитарным предприятием городского округа «Город Калининград» «Благоустройство и экология» на праве хозяйственного ведения»,

- Договора о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения № 50/8-Н от 21.05.2009, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 39-АА № 747773, выданным 08.10.2009 Управлением Росреестра по Калининградской области, регистрационная запись 39-39-01/267/2009-587 от 07.10.2009г.

2. Цена Объекта
2.1. Цена Объекта по настоящему Договору составляет ___________ (______________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС __________ рублей.
Установленная настоящим пунктом цена Объекта не включает стоимость земельного участка, на котором расположен Объект. Покупатель приобретает право пользования земельным участком в соответствии с действующим законодательством РФ и обязан самостоятельно оформить земельные отношения.

3. Расчеты по Договору

3.1. Покупатель уплачивает Продавцу полную цену Объекта, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в срок не позднее пяти дней с момента подписания настоящего Договора  за вычетом задатка.
4. Передача Объекта

4.1. Продавец обязан передать, а Покупатель принять Объект по акту приема-передачи в срок не позднее 30 дней с момента выполнения Покупателем условий п. 3.1. настоящего Договора.

4.2. Риск случайной гибели или порчи Объекта переходит к Покупателю с момента  подписания  акта приема-передачи.

4.3. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам в связи с использованием Объекта, переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

5. Переход права собственности на Объект

5.1. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации этого права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

5.2. Право собственности на Объект переходит к Покупателю и подлежит государственной регистрации после передачи его Покупателю по акту приема-передачи.

6. Права и обязательства сторон

Права и обязательства Продавца:

6.1. Продавец обязан передать Объект Покупателю по акту приема-передачи в порядке и сроки, установленные п. 4.1. настоящего Договора.
Продавец также передает весь необходимый комплект документов для регистрации права собственности Покупателя.

Права и обязательства Покупателя:

6.2. Покупатель обязан осуществить расчеты по настоящему Договору в порядке и сроки, установленные п. 3.1.

6.3. Покупатель обязан обеспечить беспрепятственный доступ на Объект работникам (специалистам) ремонтно-строительных организаций, жилищных и эксплуатационных органов и служб для осмотра и выполнения ими работ, связанных с ремонтом и технической эксплуатацией инженерных коммуникаций (или строительных конструкций), расположенных на территории Объекта и предназначенных для их совместного использования иными лицами.

6.4. Покупатель обязан нести  бремя  затрат, связанных:

- с эксплуатацией и ремонтом совместно используемых инженерных коммуникаций и строительных конструкций здания (строения, сооружения) пропорционально его доле собственности, определяемой как часть объема здания (строения, сооружения);

- с использованием и поддержанием в надлежащем состоянии земельного участка, прилегающего к  зданию (строению, сооружению).
6.5. Оформление права собственности на Объект осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором не позднее чем через тридцать дней после подписания акта приема-передачи Объекта.

6.6. Покупатель обязан в пятидневный срок со дня государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объект представить Продавцу и Комитету копию Свидетельства о государственной регистрации права собственности Покупателя на Объект.

7. Изменение и расторжение Договора

7.1. Изменения настоящего Договора возможны по взаимному соглашению сторон до государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

7.2. Все изменения к настоящему Договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений.

7.3. Продавец становится свободным от обязательств перед Покупателем и настоящий договор расторгается в соответствии с действующим законодательством в одностороннем порядке в случае нарушения Покупателем срока оплаты цены Объекта, указанного в п. 3.1. настоящего договора, а также по иным основаниям, в соответствии с действующим законодательством.
8. Ответственность сторон

8.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.2. В случае нарушения Покупателем условий настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1% (один процент) от цены Объекта за каждый календарный день неисполнения обязательства. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств в натуре.
9. Прочие положения

9.1. До государственной регистрации перехода права собственности на Объект настоящий Договор подлежит исполнению сторонами с момента его подписания.

9.2. Настоящий Договор действует до выполнения сторонами всех обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.

9.3. Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых остается у Продавца (один экземпляр Продавец направляет после регистрации права Покупателя Комитету), один в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области и один у Покупателя.
10. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:

Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство и экология» городского округа «Город Калининград

236000, г. Калининград, ул. Транспортная, 8
ИНН/КПП 3908603506 / 390801001
ОГРН 1093925009859
р/с 40702810120010000405

в Отделении № 8626 Сбербанка России г. Калининграда,

к/с 30101810100000000634

БИК 042748634

	Покупатель:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Председатель ликвидационной комиссии
___________      А.С. Сагайдак ____
	___________ / _________/